INDICAÇÃO Nº 134/2016
Solicita construção de abrigo com cobertura, na Estrada do Paiol, altura da Fazenda Roma, para abrigar as crianças que aguardam o transporte escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no sentido da construção de abrigo com cobertura, na Estrada do Paiol, altura da Fazenda Roma, para abrigar as crianças que aguardam o transporte escolar.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, para atender as reivindicações dos moradores locais. Tendo vista que os mesmos necessitam há tempos dos serviços pleiteados, pois, as crianças ficam expostas às intempéries da natureza, enquanto aguardam o transporte escolar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de fevereiro de 2016.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2016 - 15:57:33 00936/2016
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário